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Munka, műveltség, minőség 
Finálé előtt a megyei munkásművelődési akció 
Kezdjük a legfontosabbal! 

A Munka és műveltség idei 
akciósorozatának befejezés 
előtti versengésén, az írásbeli 
döntőn a résztvevő 25 csa-
pat közül a következő nyolc 
lehet ott a május 18-i szó-
beli finálén: a hódmezővá-
sárhelyi Elektromos Szövet-
kezet Elektron '71, a Hódi-
köt Bolyai János, a szentesi 
Csatorna és Vízmű Vállalat 
Juhász Gyula. a makói FÉG 
Delta, a Szalámigyár és 
Húskombinát Madame Cu-
rie, a Ruhagyár Munkásőr, 
a Délép Vedres István és a 
KSZV nagylaki gyárának 
Staféta szocialista brigádjá-
nak csapata. 

* 
Nem volt könnyű eljutni 

eddig, hiszen a tizenegyedik 
esztendeje tartó műveltségi 
mozgalom 1984—85-ös akció-
jába ezernégyszáz brigád 
nevezett, mintegy tizenöt-
ezer felnőtt dolgozó — a 
legmagasabb iskolai vég-
zettségük érettségi 

Fejtörés — megoldás közben 

párhuzamosan. egymásra 
épülő rendszerben dolgoz-
zák f ö l Emellett esztendőn-
ként kapcsolódnak kiemel-
kedő éi'fordulókhoz, esemé-

fogotti nyekhez. így az idei felké-

szombati írásbeli döntő iga-
zolta. de az előtte lebonyo-
lított versenyek sokasága is. 

ismét könyvet <x kezébe, szülés során CL reformkor és 
kezdett helytörténeti gyűj- eisö világháború közötti 
tömunkához. vett részt fel 
készítő előadások során és 
előselejtező vetélkedőkön. 
Ennek jelentősége két 
szempontból is felértékelő-
dik. Egyrészt akkor, ha 
szembesítjük az 1973-as in-

század volt a történelmi és 
művelődéstörténeti vizsgáló-
dások tárgya, hazánk felsza-
badulásának negyvenedik 
évfordulója tiszteletére a 
brigádok honismereti, hely-
történeti, üzemhistóriai pá-

amikor, lvamunkáknt készítettek. A 
díszes, dokumentumokban gezhet 

csak a 

duló év adataival, 
is 293 szocialista brigád 
2650 tagja vett részt a gazdag, fotókkal, grafikonok-
mozgalomban. A .másik kai, ábrákkal díszített tar-
megközelítési lehetőséget az talmas és alapos dolgozatok 
indokolja, hogy napjaink- nem csupán erősebbre fűz-
ban oly gvakorta — s nem ték a készítőket közelmúl-
okok nélkül — hangoztatjuk tünkhöz és a szűkebb pát-
a műveltség presztízsének ria. gyár, üzem, település 

Harminc esztendővel ez-
előtt annak a munkásnak a 
képét ragasztották ki a di-
csőségtáblára, aki el sem 
mozdulva az esztergagéptől, 
akár 2 ezer százalékra tel-
jesítette a tervet. Az öncé-
lú, csak a teljesítmény-
mutatókat srófoló verseny 
helyébe a minőségi tevé-
kenység lépett. S nem vé-

minőségi munkát 
sokoldalúan művelt, 

szakmáját kiválóan értő 
munkás! Ezt ismerték föl a 
munkásművelődés szerve-
zői. s ezt igazolja az éven-
kénti érdeklődés és emelke-
dő színvonal. Most már n e m 

fakulását, a gmk-k. másod- életéhez, de több új értékes is kérdés, hogy egy műsze-
és harmadállások időrabló krónikát is adtak a hely-
és energiafaló jelenségét. történészek kezébe. Az ei-

* múlt négy évtized művésze-
Négy éve újult meg a mű- téhez kapcsolódott az iro- az aradi 13 névsorát; m u -

ve^ódpíji , rpozgal^tp,; Még- dalmi — müvekből . .készüli száj-e fölismerni Gulácsy 

résznek szükséges-e ismerni 
kenyéradó gyára történetét; 
kell-e tudni a szövőnőnek 

pedig . öt > esztendőre szóló 
prográih(ff dt>ljjoZíakT ki a 
szervezők, melynek lényege, 
hogy a magyar nép törté-
nelmét és művelődéstörténe-
tét, kultúráját, művészetét 

filmek elemzése. földolgo-
zása, élményszerű interpretá-
lása. Egyszóval volt feladat 
bőven —, s hogv a brigádok 
komolyan vették a felké-
szülést, nem csupán a 

Lajos fcstményejri a szimbo 
lizmus stílusjegyeit; s hasz-
nál-e valamit, ha vélemé-
nyével továbbgondolja Angi 
Vera s o r s á t . . . 

T. L. 

Országos Diáknapok '85 — Pécs 

Csongrád megye műsora 
kapta a fesztivál díját 

Színvonalas programok Radnóti Miklós Gimnázium 
mintegy ezer tehetséges fia- néptánccsoportja. 
tal részvételével — ez fém- A z országos diáknapok új 

f J'-Jrr* fonná ban lebonyolított kate-
Napokat Pecsett. A jo szer-
vezőknek köszönhetően — góriánkénti versenyein reszt 
már csütörtök estétől — szá- vevő fiataljaink közül a 
mos színhelyen pontosan zaj- s z a k m a i zsűri a 
tótak a versenyek s a sza- d u k c i ó k a t értékelte 
badidos kulturális kinalat is ^ 
minden igényt kielégített. A löndíjjal: a szólóenek, szolo-
Csongrád megyeiek sz.erkesz- hangszer kategonaban Ge-
tclt műsorukat Baranya me- lecsényi Krisztina énekest, a 
gve é.s Budapest után, a Szegedi Tömörkény István 
programnak megfelelően Gimnázium e.s Muveszeti 
szombat este adták elő. A Szakközépiskola tanulojat, 

A diáktanács különdíját 
Horváth Gábor, a Szentesi 
Horváth Mihály Gimnázium 
tanulója és a gimnázium 
III/B. osztálya kapta, vala-
mint a négy kategóriában 
induló Nagy Erika, aki a 

következő Horváth Mihály Gimnázium-
. - ból jött Pécsre és Bálint 

Hona, a Radnóti Miklós 
Gimnázium néptánccsoport-
jának hegedűse érdemelte ki 
megyénk képviselői közül. 

Gratulálunk! A résztvevők 
már hazautaztak, s megér-

nngy sikert aratott produk- Teszáry Tamás ütöhangsze- d e mclten pihennek. Legjobb-
ciót a zsűri és a diáktanács rest, a Tömörkény István 
az országos diáknapok leg- gimnázium és szakkozepis-
rangosabb díjával, a Feszti- tanulóját, a Makói Jo-
vál-díjjal jutalmazta zsef Attila Gimnázium nép-

zenei együttesét és a Szegedi 
A műsor rendezője Sándor Liszt Ferenc Zeneiskola har-

János, a Szegcdi Nemzeti monikazenekarát Luczky 
Színház főrendezője, cs a Vros vezényletével; a nép-

, , ,. »,„„,, tánc kategonaban Csun Ákost 
táncok koreográfusa Nagy ^ Juharin Agotát> a Szegc. 
Albert, a Szeged Tuncegyüt- d i R a d n ó t i Miklós Gimnázi-
tes vezetője szerint is be- um tanulóit, a Makói József 
csülettel helytálltak fiatalja- Attila Gimnáziumból Ku-
ink. Ennek köszönhetően kucska András és a Juhász 
vasárnap délelőtt a diákna- Gyula Szakközépiskolából 
pok zárórendezvényén, a gá- Kis Rita párosát, valamint a 
lamüsoron ismét pódiumra szegedi Radnóti gimnázium 
léphetett a hódmezővásár- néptánccsoportját; a vets-
helyi Krokodil rockcsoport, é s prózamondás, irodalmi 
Papp Lilla (hegedű) és Ge- színpadok kategóriájában 
lecsényi Krisztina (ének), a Széles Lászlót, a Szentesi 
prózamondó Nagy Erika Horváth Mihály Gimnázium 
Szentesről, a csongrádi Ba- tanulóját, valamint Alföldi 
tsányi János Gimnázium Róbertet, szintén a Horváth 
diákszínpada, a szentesi Mihály Gimnáziumból. A 
versmondó Alföldi Róbert, a Csongrádi Batsányi János 
szegedi zeneiskola harmo- Gimnázium tanulói, Posta 
nikazenekara. Csűri Akos és István vezetésével, szintén 
Juhari Ágota párosa és a különdíjat érdemeltek. 

jaink a Budapesten rende-
zett országos gálán mutatják 
be ismét műsorukat. 

Jubileumi műszaki hónap 
Kisjubileumához érkezett az idén ez a 

minden évben visszatérő műszaki-tudo-
rnányos seregszemle, a műszaki hónap. 
Ebben az évben és ismét májusban, 2 j. 
alkalommal rendezi meg az MTESZ, az 
SZMT, a KISZ megyei bizottsága, a TIT 
•megyei szervezete és a két tanács műve-
lődésügyi osztálya a műszaki hónapot. 
Szegeden és Csongrád megyében. 

A műszaki-tudományos haladásnak, 
szakembereinknek az MTESZ és társ-
tömegszervezetei által rendezett, egyben 
nagy hagyományokkal rendelkező sereg-
szemléje május 2-án plenáris előadással 
veszi kezdetét, és ezen Váncsa Jenő me-
zőgazdasági és élelmezésügyi miniszter 
tart előadást a műszaki fejlesztés társa-
dalmi, gazdasági és műszaki feltételeiről, 
a Technika Háza nagytermében, Szegeden. 
Szintén plenáris előadás keretében mond-
ja el véleményét a feltalálói és újítói te-
vékenység szerepéről, a gazdálkodás vál-
tozó viszonyai között dr. Pusztai Gyula, 
az Országos Találmányi Hivatal elnöke, 
május 22-én. Ugyancsak nagy érdeklődés-
re tarthat számot az a kétnapos nagy-
rendezvény, amely országos részvételű, és 
kiemelten a műszaki fejlesztés probléma-
körével foglalkozik. Ez utóbbi rendez-
vénysorozat keretében előadást tart: dr. 
Csendes Béla, dr. Müller István, dr. Bog-
nár József, dr. Birman Erzsébet, Horváth 
István. Ádám Antal és Kevei Béla. 

Az idei, a jubileumi műszaki hónap an-
nak a nagyon fontos gazdaságDolitikai 
célkitűzésnek is szolgálatába kíván állni, 
hogy a szakemberek folyamatosan kísér-
jék figyelemmel a műszaki-tudománvos 
haladá«t. Ez a folyamat nagyon sok ösz-
szetevőből áll. Egész reálértelmiségünkre 
vár a feladat a feltételek megteremtésé-
ben. a működő technológiák állandó és fo-
lyamatos megújításában, a ráfordítási 
költségek csökkentésében és a cselekvési 
idő minimalizálásában. Ezek azok a nagy 
összefüggések, amelyeket a szellemi tőke. 

mint a műszaki-tudományos haladás leg-
aktívabb letéteményese, hathatósan befo-
lyásolhat. 

Szegedi szervezetünk 1961-ben a tudo-
mány közvetlen termelőerővé válásának 
marxi gondolata jegyében szervezte meg 
ezt, a most jubiláló rendezvénysorozatot. 
Azt követiően a műszaki haladás gazda-
sági hatékonyságával, majd a gazdaság-
politika legaktuálisabb kérdéseivel foglal-
koztunk. Az idei rendezvénysorozat első-
sorban arra ösztökéli » a szakembereket, 
hogyan kell (és lehet) a tervező munka 
javításával szolgálni a műszaki fejlesztést 
a módosított gazdasági szabályozórend-
szerben, közben már a VII. ötéves tervre 
is gondolva. Ugyanakkor az idei műszaki 
hónap programjával segíteni kívánjuk a 
hosszú távú megyei fejlesztési terveket. 

Az idei programba vett rendezvények-
nek több mint' felét Szegeden tartjuk, de 
a megye másik négy városában is hang-
zanak el előadások. A rendezvények 
mintegy felét üzemekben, gyárakban, in-
tézményekben, a termelőmunka közvetlen 
cletközelségében tartjuk. 

A műszaki hónap ma már rangot je-
lent a technikai-tudományos fórumok so-
rában. Az elmúlt huszonnégy év 206G ren-
dezvényén 141 ezer résztvevő jelent meg. 
A folyamatosság, a szakmai tartalom és 
az itt említett adatok is azt igazolják, 
hogy a műszaki hónapok jelentős fórumá-
vá váltak — és 1961-ben Szegedről kiin-
dulva, az MTESZ-E» belül országos moz-
galommá lettek — műszaki-gazdasági je-
lenünk és jövőnk formálásának. Remél-
jük, hogy a most jubileumához érkezett 
műszaki hónap programjának megvalósu-
lásával tovább növeljük műszaki-tudomá-
nyos értelmiségünk alkotókészségét, ezen 
keresztül fejlesztéspolitikánk sokoldalúsá-
gát. 

Dr. Bátyai Jenő, 
az MTESZ megyei szervezetének 

alelnöke 

Tejtestvérekként 
Befejeződtek a jugoszláv filmnapok 

ötven événél is több már, 'jéldánys/jámban megjelenő ezren fordulnak meg, az 
hogy Németh László a cím- Vecernie Novosti filmkri- éves nézőszám 1 millió kö-
béli szép metaforával fe- tikusa — egyetlen nagyob- rül jár. az átlagos jegyár 
jezte ki és fogalmazta meg bacska asztal körül együtt 100 dinár. (Kb. 20 forint.) 
a Közép-Kelet-Európában ülve vendéglátókkal és ér- A moziüzemi vállalatok, 
együtt élő népek egymásra- deklödő egyetemistákkal, egyetlen fillér (bocsánat, 
utaltságának, sorsköz.-ísé- (Szó, mi szó: utóbbiak le- para) állami dotációt sem 
gének eszméjét. A szellemi hetnének éppenséggel töb- k a p n a k . . . 
^hídverés folyamatához, ítud- ben is.) És már arról hall- . . . és így tovább, renge-
juk, igen sokféle rendez- hatunk, milyen is a f i lm- teg friss, hasznos és érde-
vény, akció hozzájárulhat forgalmazási rendszer déli kes információ. Már a ma-
— ilyennek számítottak szomszédainknál (15 válla- gyár f i lm jugoszláviai, im-
például a JATE-klub é s a lat konkurrenciaharca által ponálóan jó híréröl-rangjá-
Csongrád Megyei Mcxziüze- meghatározott), mennyire ról van szó, rendezők ne-
mi Vállalat által rendezett, érdekelt a nézőszám alakú- vei, filmek címei röpköd-
pénteken befejeződött, há- lásában a vállalat (maxi- tek a levegőben, szinte ész-
rom napon át hat film meg- málisan), és például az új re sem venni, mennyire e l -
tekintését biztosító jugo- sikerfilmeket miért képe- szaladt az idő, s már a bú-

sek a lehető legrövidebb csún a sor. Igazi, őszinte 
időn belül a hazai közönség barátsággal. meghitt, em-
elé tárni. (Mert ez a gyor- berraeleg kedvességgel, 
saság többszörösen megté- Ahogyan közép-kelet-euró-
rül.) Szabadkán a négy mo- pai tejtestvérekhez illik. 

2 D. L. 

szláv filmnapok is. 
JATE-klub, péntek este. 

Rajkó Grlic 1980-ban ké-
szült Csak egyszer szere-
tünk című. négy éve Can- .. . . . 
nes-ban szép sikert aratott z , b a n n a p o n t a a l l a g o s a n 
fi lmje a vásznon. Több, 
mint érdekes alkotás. Ne-
künk alighanem egyféle 
emberi tragédiák komor 
„heurékaélményt" is adni 
képes mű: a jugoszláviai 
ötvenes évek hajnalát mu-
t a t j a be, az 1948-ban „kiát-
kozott" Jugoszláviáét, ahol 

Nosztalgia és útkeresés 

erők összecsapásából 
körvonalai sejlenek elő. 

A vendégek — Slobodan 
Vuksic, a belgrádi Centar-

Sziklamászók találkozója 
Az ünnepélyes eredmény-

hirdetéssel — a Lillafüred 
szomszédságában levő felső-
hámori sziklafalaknál va-
sárnap befejeződött a III. 
Hámori boulder, az akroba-
tikus sziklamászók nemzet-
közi találkozója és verse-
nye. A legjobb osztrák, 
csehszlovák, japán, lengyel, 
NDK-beli. olasz és termé-1 

szetesen hazai sziklamászók 
két napon át vetélkedtek 
,hat kijelölt útvonalon, a 
60 méter magasságú, függő-
leges, szinte teljesen beton-
simaságú sziklafalakon. A 
versenyzők semmiféle se-
gédeszközt nem használhat-

A filmnapok kísérő ren- lépés lendítő erejét. Ma-
dezvényeként nyílt meg a radtak a témák a régiek, a 

. . . . . . . . . JATE klubiának folyosóján pusztuló tanyai világ, a fa-
a sztannista es a titoista Török istván festménybe- lusi tájak, a parasztembe-

_nagy mutatója. A szabadkai mo- rek. A 70-es években egy-
ziüzemi vállalat reklámfes- fajta hiperrealista-szürrea-
töje — amolyan címke nél- lista keveredés figyelhető 
küli profi, vagyis igazi ímeg nosztalgiával átitatott 

film reklámfőnöke. Miien- amatőr! — negyedszázad képein. Ebből az időből va-
ko Smiljanic, a Subotica- alkotói törekvéseiből mutat ló a kukoricatáblába helye-
film igazgatója. Mester Ist- be keresztmetszetet. Egy zett régi fotográfiát, vagy 
ván, a szabadkai mozival- pillanatig nem tagadja meg az omladozó tanyából szem-
lalat osztályvezetője, to- múltját, azt, hogy csurgói 'é , f- megváltozott tájat áb-
v á b b á i M U n Mitic, a belg- p a r a s z t k ö z e g b o c s á t o t t a út- rázoló festménye. Termé-
rad, Est, Hírlap, a 6.0 ezer g ^ ^ ^ ^ s z e t s z e r e t e t e a k ö r n y c z e t _ 

csupán íeslö, de példamuta- szennyezés aktív ellenségé-
tó közművelődési tevékeny- v'é avatta, jó néhány képén 
séget is folytat: a 60-as a I ' ki e probléma megoldá-
években a csurgói művész- s a mellett. A zentai mű-

telep alapítása fűződik ne- vésztelep tagjaként részt 
véhez, a közelmúltban pe- v e s z a z évenként megadott 
d1" elgondolásai alapján témák megvalósításában, 
alakult meg a Q elnevezé- e z e k közül most a 81-es 
sű képzőművészeti csoport, anyagot hozta magával: a 
melynek tagjai a ludasi tó 
partján, egy megürült isko-
lában leltek otthonra. 

tak. csupasz kezükkel, lá-
bukkal kereslek meg. a sok-
szor résnyi kapaszkodókat, 
természetadta fogódzókat, 
hogy elérjék a kijelölt ma-
gassági pontokat. 

A III. Hámori boulder 
győztese Tomas Cada cseh-
szlovák akrobatikus szikla-
mászó lett, aki az elmúlt 
évben is megnyerte a bükki 
versenyt. A legeredménye-
sebb hazai versenyző egri 
Kiss Gábor, a nyíregyházi 
alpin klub tagja. 

Vasárnap búcsúzóul vi-
dám jelmezes bemutatót 
tartottak a versenyzők a 
sziklafalaknál. 

Török István kezdetben 
a környezet mikrovilágának 
reális ábrázolójaként je-

gyermekkorból ismert pap-
rikatermesztés új szempon-
tú megközelítését. A leg-
frissebb alkotói szándékok 
a Nosztalgia fekete négy-
zetben című képén érhetők 

lentkezett, majd a faktúra- tetten, amelyek legmaga-
játékok, a felületek sajá- sabb szinten összegzik gaz-
tos. részint az anyag ön- dag és tartalmas festői pá-
törvényű mozgásából, ré- lyáját. a múlt iránti öszin-
szint az alkotói indulatból te ragaszkodást, é s a meg-
kialakult, göcsörtös hullám- újulási akaratot, 
zásai jelentették a tovább- T. I* 


